CAPVT VI.

De nondum natis & officiis erga posteros.

§. 830.

*An nondum
natus jus
quoddam*

Nondum natus nullum jus habere potest. Qui enim nondum natus est, aut in utero adhuc materno est, aut ne a matre quidem conceptus est. Quod si a matre ne qui-

ne quidem conceptus est, in rerum natura non existit, ad-habere pos-
eoque agere nequit. Qui vero in utero adhuc materno est, sit.
nihil adhuc inter homines agere potest. Quamobrem cum
jus sit facultas moralis agendi (§. 156. part. 1. Phil. pract. univ.),
ut scilicet salva actionis rectitudine seu falvis officiis erga se
atque alios, agere possit, quod physice agere potest (§. 157.
part. 1. Phil. pract. univ.); nondum natus jus nullum habere
potest.

Homo nondum natus non est subjectum juris capax, quo-
niam jus supponit agendi facultatem (§. 156. part. 1. Phil. pract.
univ.). De iis, qui ne in utero quidem materno concepti sunt,
neminem fore existimo, qui dubitet. Quamdiu vero foetus in
utero existit, pars matris est, & sanguine ipsius nutritur, nec
in lucem editur, nisi ubi perfectus fuerit, ut hominibus asso-
ciari possit. Atque tum demum opus habet alimentis & alio-
rum hominum auxilio indiget, utur ipse nondum aliis prodes-
se possit. A nativitate igitur incipit frui jure hominum. Ita
e. gr. in statu naturali, quamprimum natus est, ipsi perinde ac
aliis competit jus ad usum rerum quarumvis necessarium, ut
ut id per se nondum exercere possit.

§. 831.

Quoniam *nondum natus* jus nullum habere potest (§. *An nondum*
830.); *jus quoque nullum acquirere potest*, consequenter cum *natus* *jus*
foetus in utero materno existens nondum natus sit, idem *jus nul-* *acquirere*
tum acquirere potest. *possit.*

Sane si ponamus foetum in utero materno jus quoddam ac-
quirere; evidens est, quod nondum natus jus aliquod habeat:
id quod tamen fieri minime potest (§. 830.).

§. 832.

Quoniam foetus in utero materno existens jus nullum *An domini-*
acquirere potest (§. 831.), dominium autem jus est (§. 118. *um acquirere-*
Nn nn 2 *part. 2.*

re possit *fac. part. 2. Jur. nat.*); *quandiu fetus in utero materno existit, deus in utero. minium nullius rei acquirere potest.* Idem valet in genere de nondum nato (§. 831.).

Dominium rerum fetus in utero materno existenti prorsus inutile est, cum nulla re in eodem indigeat. Nec est quod excipias, non inutile manere, quando in lucem editus fuerit. Quandiu enim in utero materno est, nondum certo constat, utrum perfectus ac vivus in lucem sit proditurus, nec ne. Sufficit adeo dominium, si quod acquirere debet, tum ab eodem acquiri, quando ipsi utile.